



Polismyndigheten  
Tommy Jonasson

## **”Oseriösa kringresande hantverkare”**

Under tidig vår brukar ett större antal ”oseriösa kringresande hantverkare” anlända till storstadsregionerna. Personerna är oftast från de brittiska öarna, men även en del hantverkare från de baltiska länderna kommer också.

Dessa hantverkare erbjuder olika slags arbeten, främst till villaägare, såsom takomläggningar, stenläggning, asfaltsläggning av gångar o uppfarter mm. Ofta vill de ha en viss summa kontant för att kunna köpa material, men tyvärr kan det vara den enda kontakten kunden får, de försvinner alltså med pengarna och gör inget jobb alls. Andra händelser som vi sett är att de gör ett jobb, får en viss summa pengar för det, men kommer tillbaka och river upp arbetet och säger att de ska ha betalt igen för att göra det färdigt. Många människor som betalat (i regel ”svart”) vill inte ringa polisen om detta, då man kanske skäms för att ha anlitat dessa personer och blivit lurad.

### ***Om du blir kontaktad av hantverkare som erbjuder sina tjänster:***

- Kontrollera att de har F-skattsedel (kolla noga, de kan ha hemmagjorda)
- Kontakta gärna någon person du litar på och rådgör med denne
- Betala inga pengar i förskott eller innan arbetet är helt klart
- Ring polisen och berätta att du har/har haft besök, om du uppfattar dem som ”oseriösa” (112 om de är kvar eller nyss har åkt, annars 114 14)

Polisen kan avhysa dessa personer om de slår läger på offentlig eller privat mark, det kan ta mellan 3 timmar och ett par dagar beroende på var de står. Personerna är ofta EU-medlemmar och har rättighet att vara och arbeta i Sverige. Så länge de får kunder, stannar de kvar!

Mer information finns att läsa här:

[https://polisen.se/Stockholms\\_lan/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Bedrageri/Oseriosa-hantverkare/](https://polisen.se/Stockholms_lan/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Bedrageri/Oseriosa-hantverkare/)

<http://www.skanskan.se/article/20150317/HASSLEHOLM/150319458/-/kommun-varnar-for-falska-hantverkare>

### **Insamling av pengar till föreningar**

Senaste tiden har det förekommit insamling av pengar utanför olika köpcentrum. Det är i regel personer runt 18-25 som går runt och har en skylt där det står att de kommer från någon förening för döva eller stumma (dessa personer är varken döva eller stumma). De brukar gestikulera och vill att man ska skriva på en lista och/eller betala pengar till föreningen. Det har också förekommit att dessa personer i samband med insamlandet, lyckats stjäla pengar ur handväskor/fickor på de personer de kontaktar.

#### ***Om du blir kontaktad av någon som vill samla in pengar:***

- Se till att stå på avstånd och kontrollera att ingen annan person finns nära dig, de jobbar ofta tillsammans, den ena ”pratar” med dig och den andra kan muddra din väska/dina fickor.
- Betala kontanta pengar bara till välkända organisationer, såsom Röda Korset m fl. De flesta seriösa organisationer har ett bankgirokonto dit man kan betala (90-konto)
- Ring polisen om du träffar på någon du tror kommer från en ”oseriös” förening, i detta fall ringer du 112, så kan vi komma snabbt och identifiera personerna. Notera gärna registreringsnummer om du ser att de kommer eller åker i en bil.

Var försiktig och misstänksam, så hoppas vi på en härlig brottsfri vår och sommar!

Tommy Jonasson

Tel: 0739-10 11 12

tommy.jonasson@polisen.se